
 
 

UCHWAŁA NR XIV/244/25 
RADY MIASTA OPOLA 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów dla studentów 
uczelni z Opola wykazujących się znaczącymi osiągnięciami – Program Stypendialny pn.: „Stypendia 

Prezydenta Miasta Opola” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) w związku z art. 96 ustawy Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce z dnia 20 lipca 2018 r. (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz.1571, poz. 1897, poz. 1871) - Rada Miasta 
Opola uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XL/799/21 Rady Miasta Opola z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów dla studentów uczelni 

z Opola wykazujących się znaczącymi osiągnięciami - Program Stypendialny pn.: „Stypendia Prezydenta 
Miasta Opola”, zmienionej uchwałą nr LIII/1008/22 Rady Miasta Opola z dnia 28 kwietnia 2022 r. wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie: "znaczące osiągnięcia - działalność kandydata w roku akademickim 
poprzedzającym rok akademicki, w którym otrzymywane będzie stypendium, za którą oceniane będą 
wnioski. Na podstawie oceny tworzone będą listy rankingowe. Kandydat składając wniosek wskazuje 
kategorię wiodącą (za osiągnięcia w której chciałby być oceniony), jednakże kategorią wiodącą uznaną 
przez komisję oceniającą zostanie ta, w której kandydat otrzyma najwyższą liczbę punktów. W przypadku 
kiedy uzyskana liczba punktów w przynajmniej dwóch kategoriach będzie taka sama, decydować będzie 
kategoria wskazana przez kandydata we wniosku. Zakwalifikowanie wniosku do kategorii wiodącej 
nie wyklucza przedstawienia we wniosku osiągnięć w pozostałych kategoriach, z oceny których otrzymane 
punkty będą dodane do kategorii wiodącej. W niniejszym programie stypendialnym przyjmuje się 
następujące kategorie znaczących osiągnięć:  

a) osiągnięcia naukowe (oceniane odrębnie w poszczególnych dziedzinach nauki, o których mowa w § 
1 ust. 1 pkt 10 niniejszego regulaminu), na które składają się miedzy innymi: 

- zaangażowanie w prace kół naukowych (zwłaszcza czynna i aktywna działalność naukowa 
prowadzona w kołach naukowych, pełnienie funkcji organizatorskich 

i kierowniczych w kołach, udział i organizowanie różnych wydarzeń i inicjatyw), 

- publikacje (zwłaszcza w czasopismach specjalistycznych, wydawnictwach pokonferencyjnych, 
wydawnictwach książkowych, publikacjach zbiorowych), 

- wystąpienia w ramach sympozjów i konferencji naukowych (zwłaszcza czynny udział - osobiste 
wygłoszenie referatów a także współautorstwo wygłaszanego referatu, udział w sesjach posterowych), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 25 kwietnia 2025 r.

Poz. 1070



- uczestnictwo w pracach zespołów badawczych lub realizacja własnych badań (innych niż prowadzone 
w ramach kół naukowych), 

- nagrody i wyróżnienia naukowe (zwłaszcza otrzymane w konkursach o zasięgu regionalnym, 
ponadregionalnym lub międzynarodowym) - inne niż wynikające z uczestnictwa w konferencjach 
naukowych, 

- działania na rzecz popularyzacji nauki (zwłaszcza regularnie prowadzona działalność 
popularyzatorska - zarówno w internecie, prasie, radiu, telewizji a szczególnie w bezpośrednim 
kontakcie z odbiorcą); 

b) osiągnięcia oraz zaangażowanie w działalność społeczną lub kulturalną lub działalność na rzecz 
środowiska akademickiego, w szczególności: 

- działalność w samorządzie studenckim (zwłaszcza czynna działalność, podejmowanie aktywności - 
udział w pracach przy organizowaniu różnych wydarzeń i inicjatyw), 

- działalność w fundacjach i stowarzyszeniach lub wolontariat (zwłaszcza czynna działalność, 
podejmowanie aktywności, udział i organizowanie różnych wydarzeń i inicjatyw) - z wyłączeniem 
organizacji i stowarzyszeń mających status kół naukowych, 

- działalność na rzecz upowszechniania sportu (np. w klubach sportowych, świetlicach 
środowiskowych, itp.) - z wyłączeniem osiągnięć/wyników sportowych wynikających z uprawiania 
sportu, 

- działalność w ramach organizacji studenckich, np. rady wydziałów, parlament studentów, itp. 
(zwłaszcza czynna działalność, podejmowanie aktywności), 

- nagrody i wyróżnienia za działalność społeczną lub kulturalną lub działalność na rzecz środowiska 
akademickiego - otrzymane w konkursach o zasięgu regionalnym, ponadregionalnym lub 
międzynarodowym, 

- własne osiągnięcia kulturalno-artystyczne (zwłaszcza działalność kulturalna lub artystyczna o jak 
najszerszym zasięgu, w tym np. wystawy prac kandydata, projekcje, publikacje, koncerty, wernisaże, 
itp. (z wyłączeniem działalności prowadzonej w ramach kół naukowych oraz z wyłączeniem 
publikacji wyłącznie w internetowych socjal mediach); 

c) inne, niewymienione w powyższych kategoriach formy działalności lub zaangażowania kandydata 
składające się na znaczące osiągnięcia, szczegółowo opisane we wniosku, pozytywnie wyróżniające 
opolskie środowisko akademickie - z wyłączeniem uczestnictwa i ukończenia kursów i szkoleń 
podnoszących indywidualne kwalifikacje kandydata; 

2) w § 1 ust.1 dodaje się pkt 10 w brzmieniu: "dziedziny nauk - zgrupowane na potrzeby oceny 
merytorycznej dziedziny nauk określone w przepisach wydanych na podstawie art. 5 ust. 3 uoswin, wraz 
z przyporządkowanymi im dyscyplinami naukowymi. W ramach dziedzin oceniane będą znaczące 
osiągnięcia naukowe (określone w § 1 ust. 1 pkt 7 niniejszego regulaminu):  

a) dziedziny nauk: humanistycznych, społecznych, teologicznych, sztuki, o rodzinie, 

b) dziedziny nauk: ścisłych i przyrodniczych, inżynieryjno-technicznych, rolniczych, 

c) dziedziny nauk: medycznych i o zdrowiu; 

3) § 4 ust. 7 otrzymuje brzmienie: "Prezydent Miasta powołuje komisję oceniającą, której zadaniem jest ocena 
złożonych wniosków i przedstawienie Prezydentowi list rankingowych odrębnych dla każdej kategorii 
osiągnięć, a w ramach kategorii osiągnięcia naukowe - odrębnie dla każdej z dziedzin nauk. Na każdej 
liście rankingowej ujmowane są wnioski tylko tych kandydatów, którzy osiągnęli co najmniej 1/3 punktów, 
przyjmując za punkt odniesienia najwyżej punktowany wniosek w danym naborze. Umieszczenie wniosku 
na liście rankingowej nie gwarantuje otrzymania stypendium"; 

4) § 4 ust. 10 otrzymuje brzmienie: "Prezydent Miasta Opola podejmuje decyzję o całkowitej liczbie 
stypendystów oraz o przyznaniu stypendium poszczególnym kandydatom, o wysokości przyznawanych 
stypendiów i okresie, na który zostały przyznane, na podstawie list rankingowych przygotowanych przez 
komisję oceniającą, kierując się liczbą otrzymanych punktów oraz wysokością środków zarezerwowanych 
na ten cel w budżecie miasta"; 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1070



5) zmianie podlega Załącznik do Regulaminu przyznawania stypendiów dla studentów uczelni wyższych 
z Opola wykazujących się znaczącymi osiągnięciami, który otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Opola. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Przewodnicząca Rady 

 
 

Barbara Kamińska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1070



 
 
 
Załącznik do Regulaminu przyznawania stypendiów dla studentów uczelni z Opola wykazujących się znaczącymi osiągnięciami - Program Stypendialny pn.: 
„Stypendia Prezydenta Miasta Opola” 

 
Kryteria oceny merytorycznej wniosku o Stypendium Prezydenta Miasta Opola  

I. Kategoria osiągnięcia naukowe - oceniane odrębnie w poszczególnych dziedzinach nauki 

Lp. 
Obszary oceny 
merytorycznej 

Kryteria oceny 
Punktacja przyznawana na podstawie  

danych zawartych  we wniosku 

Zakres 
punktacji Waga 

1 2 3 4 5 

1. 
Zaangażowanie  
w prace kół 
naukowych 

Zwłaszcza czynna i aktywna działalność naukowa prowadzona w kołach naukowych, pełnienie funkcji 
organizatorskich i kierowniczych w kołach, udział i organizowanie różnych wydarzeń i inicjatyw. 

Niższą punktację otrzymuje wykazanie jedynie przynależności do koła naukowego lub bierne uczestnictwo  
w działaniach koła.  

0-5 2 

2. Publikacje 

Zwłaszcza w czasopismach specjalistycznych, wydawnictwach pokonferencyjnych, wydawnictwach 
książkowych, publikacjach zbiorowych. 

Premiowane są publikacje w pracach zbiorowych wykraczających poza region (np. w ramach 
ponadregionalnych, partnerskich projektów), we wiodących ogólnopolskich czasopismach; szczególnie 
premiowane będą publikacje zagraniczne; na przyznaną punktację wpływ będzie mieć także publikacja w 
języku obcym. 

0-5 3 

3. 

Wystąpienia  
w ramach 
sympozjów  
i konferencji 
naukowych 

Zwłaszcza czynny udział - osobiste wygłoszenie referatów a także współautorstwo wygłaszanego referatu, 
udział w sesjach posterowych. 

W ocenie istotne jest, na podstawie opisu we wniosku i wykazania w załącznikach, wystąpienie przed jak 
najszerszym kręgiem odbiorców; niżej punktowane jest współautorstwo referatu wygłaszanego podczas 
konferencji; uwzględnia się rozróżnienie wystąpień z tym samym lub różnymi posterami podczas konferencji.  

0-5 1 

4. 

Uczestnictwo w 
pracach zespołów 
badawczych lub 
realizacja własnych 
badań 

Uwaga: Ocenione będą osiągnięcia inne niż prowadzone w ramach kół naukowych. 
Premiowane są:  
- badania realizowane (lub których realizacja jest kontynuowana z lat poprzednich) w poprzednim roku 
akademickim, badania stosowane i przemysłowe, prace rozwojowe,  badania w ramach partnerstwa między 
instytucjami, badania w ramach współpracy zagranicznej. 

0-5 3 

Załącznik do uchwały nr XIV/244/25

Rady Miasta Opola z dnia 24 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1070



I. Kategoria osiągnięcia naukowe - oceniane odrębnie w poszczególnych dziedzinach nauki 

Lp. 
Obszary oceny 
merytorycznej 

Kryteria oceny 
Punktacja przyznawana na podstawie  

danych zawartych  we wniosku 

Zakres 
punktacji Waga 

5. 
Nagrody  
i wyróżnienia 
naukowe  

Zwłaszcza otrzymane w konkursach o zasięgu regionalnym, ponadregionalnym lub międzynarodowym; inne 
niż wynikające z uczestnictwa w konferencjach naukowych. 

Premiowane są nagrody (przyznawane przez instytucje publiczne, fundacje i stowarzyszenia  
a także przez prywatnych fundatorów) o jak najszerszym zasięgu, tj. w konkursach ogólnopolskich lub 
międzynarodowych w tematach zgodnych z celami programu.  

0-5 2 

6. 
Działania na rzecz 
popularyzacji nauki 

Zwłaszcza regularnie prowadzona działalność popularyzatorska - zarówno w intrenecie, prasie, radiu, 
telewizji, a szczególnie w bezpośrednim kontakcie z odbiorcą. 

Podejmowanie indywidulanie (lub w ramach różnych organizacji) działań popularyzatorskich wśród 
różnorodnych grup odbiorców (np. dzieci i młodzież, seniorzy, w ramach zajęć terapeutycznych, itp.). 

0-5 1 

 
 
 
 

II. Kategoria osiągnięcia oraz zaangażowanie w działalność społeczną lub kulturalną lub na rzecz środowiska akademickiego 

Lp. 
Obszary oceny 
merytorycznej 

Kryteria oceny 
Punktacja przyznawana na podstawie  

danych zawartych  we wniosku 

Zakres 
punktacji Waga 

1 2 3 4 5 

1. 
Działalność w samorządzie 
studenckim 

Premiowana jest czynna działalność, podejmowanie aktywności (udział w pracach przy 
organizowaniu różnych wydarzeń i inicjatyw) w ramach samorządu studenckiego uczelni. 
Zaangażowanie oraz podejmowane działania musza być szczegółowo opisane we wniosku.  

Niższą punktację otrzymuje wykazanie jedynie przynależności do samorządu studenckiego lub 
bierne uczestnictwo w jego działaniach.  

0-5 2 

2. 
Działalność w fundacjach  
i stowarzyszeniach, wolontariat 

Premiowana jest aktywna działalność w fundacjach i stowarzyszeniach (z wyłączeniem organizacji 
i stowarzyszeń mających status kół naukowych) oraz trwała aktywność w ramach wolontariatu.  
Zaangażowanie oraz podejmowane działania musza być szczegółowo opisane we wniosku.  

Niższą punktację otrzymuje wykazanie jedynie przynależności do fundacji i stowarzyszeń lub 
bierne uczestnictwo w ich działaniach lub sporadyczne działania woluntarystyczne.  

0-5 2 

3. 
Działalność na rzecz 
upowszechniania sportu  

Premiowane są działania np. w klubach sportowych, świetlicach środowiskowych, itp. skierowane 
do różnorodnych grup odbiorców, zwłaszcza z Opola (np. dzieci i młodzież, seniorzy, w ramach 

0-5 2 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1070



II. Kategoria osiągnięcia oraz zaangażowanie w działalność społeczną lub kulturalną lub na rzecz środowiska akademickiego 

Lp. 
Obszary oceny 
merytorycznej 

Kryteria oceny 
Punktacja przyznawana na podstawie  

danych zawartych  we wniosku 

Zakres 
punktacji Waga 

zajęć terapeutycznych, itp.). 
Nie są punktowane osiągnięcia sportowe/ wyniki sportowe wynikające z uprawiania sportu.  

4. 
Działalność w ramach organizacji 
studenckich (np. rady wydziałów, 
parlament studentów, itp.) 

Premiowana jest aktywna działalność w ramach organizacji studenckich. Zaangażowanie oraz 
podejmowane działania muszą być szczegółowo opisane we wniosku.  

Niższą punktację otrzymuje wykazanie jedynie przynależności do organizacji studenckich lub 
bierne uczestnictwo w ich działaniach. 

0-5 
1 

5. 

Nagrody i wyróżnienia za 
działalność społeczną lub 
kulturalną lub działalność na rzecz 
środowiska akademickiego 

Premiowane są nagrody (przyznawane przez instytucje publiczne, fundacje i stowarzyszenia  
a także przez prywatnych fundatorów) o zasięgu regionalnym, ponadregionalnym lub 
międzynarodowym. 

0-5 1 

6. 
Własne osiągnięcia kulturalno-
artystyczne 

Premiowana jest działalność kulturalna lub artystyczna o jak najszerszym zasięgu (przyjmuje się 
skalowanie zasięgu w postaci: miasto Opole, region, kraj, świat) w tym np. wystawy prac 
kandydata, projekcje, publikacje, koncerty, wernisaże, itp. (w tym prowadzone w ramach kół 
naukowych lub stowarzyszeń). Premiowana będzie także indywidulana organizacja różnych 
przedsięwzięć i opisane zaangażowanie oraz podejmowane działania.  

Niższą punktację otrzymuje wykazanie jedynie przynależności do organizacji zajmujących się 
działalnością kulturalną lub artystyczną lub bierne uczestnictwo w ich działaniach.  
Z wyłączeniem działalności prowadzonej w ramach kół naukowych oraz z wyłączeniem publikacji 
wyłącznie w internetowych socjal mediach. 

0-5 3 

III. Kategoria inne, niewymienione w kategoriach powyżej, formy działalności lub zaangażowania 

Lp. 
Obszary oceny 
merytorycznej 

Kryteria oceny 
Punktacja przyznawana na podstawie  

danych zawartych  we wniosku 

Zakres 
punktacji Waga 

1 2 3 4 5 

1. 

Inne formy działalności lub 
zaangażowania Kandydata 
składające się na znaczące 
osiągnięcia 

Na podstawie szczegółowego opisu (zamieszczonego przez Kandydata we wniosku) ocenie 
podlegać będą inne formy działalności lub zaangażowania pozytywnie wyróżniające opolskie 
środowisko akademickie.  
Nie będzie punktowane uczestnictwo i ukończenie kursów lub  szkoleń podnoszących kwalifikacje 
kandydata. 

0-5 1 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1070


	UCHWAŁA NR XIV/244/25 RADY MIASTA OPOLA z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 1 lit. a
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 1 lit. a
	tir. 4 (4) w § 1 pkt 1 lit. a
	tir. 5 (5) w § 1 pkt 1 lit. a
	tir. 6 (6) w § 1 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 1
	tir. 1 (7) w § 1 pkt 1 lit. b
	tir. 2 (8) w § 1 pkt 1 lit. b
	tir. 3 (9) w § 1 pkt 1 lit. b
	tir. 4 (10) w § 1 pkt 1 lit. b
	tir. 5 (11) w § 1 pkt 1 lit. b
	tir. 6 (12) w § 1 pkt 1 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1 Załącznik do uchwały nr XIV/244/25

Rady Miasta Opola z dnia 24 kwietnia 2025 r.

		2025-04-25T12:18:28+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




